
              Zápis 
                                                  z 49.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                            konané dne 29.1.2025 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, Mgr. Stejskalová, p. Skotal, p. Lupečka, PhDr.Belcredi, Ing. Zemanová 
Omluveni : p. Bláha 
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu a bylo navrženo  
stažení bodu 17. Doporučení komise pro výběrové řízení na ředitele KCL (navrhla paní Zemanová) 

                přítomno : 6     pro : 6 (Štefan, Stejskalová, Skotal, Lupečka, Belcredi, Zemanová )  
 

2. IX.49/2400/1 Věc : Žádost spolku Lungta o připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet vyvěšením 
                                          tibetské vlajky na budovu radnice  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice  
                       dne 10.3.2025 v kampani Vlajka pro Tibet 
přítomno : 6         pro : 0        zdržel se : 0      proti : 0  
                       RMČ nedoporučuje ZMČ Brno -Líšeň schválit vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice 
                       Dne 10.3.2025 v kampani Vlajka pro Tibet 
Přítomno : 6           pro : 0          zdržel se : 0          proti : 0 
RMČ nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení . 
 

3. IX.49/2400/2  Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem Opravy kontejnerových 
                                          stání – uzavřená výzva k podání nabídek a textová část zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                       výjimku z metodiky zadávání veřejných zakázek malého rozsahu spočívající ve změně 
                       druhu výběrového řízení při limitu nad  1 milion korun bez DPH – uzavřená výzva 
                       uzavřenou výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého  
                       rozsahu s názvem Opravy kontejnerových stání a zahájení výběrového řízení na předmětnou 
                        veřejnou zakázku 
                       okruh oslovených dodavatelů  
                                 společnost                                          IČO  

1. KALAHA                                          25562151 
2. BauCom s.r.o.                              26934558   
3. Paulín CZ s.r.o.                            46343598 
4. TJ buildings s.r.o.                         09757791 
5. NAVAP s.r.o.                                  25532367 
6. Balstavo s.r.o.                              14326957 

                                          
                                         Termín pro podání nabídek 17.2.2025 do 9.00 hod. 
                                                        pro hodnocení nabídek 18.2.2025 od 9.00 hod.  
                                         RMČ jmenuje komise pro hodnocení nabídek ve složení  
                                         Mgr. Břetislav Štefan 
                                         Jan Skotal                                                                 Mgr.Alena Stejskalová 
                                         Ing.Petr Kubový                                                      Ing. Petr Kovanda 
 
                                         Pověřuje garanta VZ Kláru Katolickou , DiS jednáním za statutární město Brno,  



                                         MČ Brno -Líšeň u této veřejné zakázky  
                                         Ukládá garantovi VZ, Kláře Katolické, DiS. zajistit odeslání výzvy a komplexní zadávací 
                                          dokumentace okruhu vybraných dodavatelů , T : bezodkladně 
              přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi ) 
 

4. IX.49/2600/1 Věc : Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nežádá radu města Brna o vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa  
                         ředitele(ky)       Základní školy a mateřské školy , Brno, Horníkova 1 p.o. 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

5. IX.49/2600/2 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje OŠML MMB navrhnout Radě města Brna odměnu ředitelům škol 
                       a školských zařízení v souladu s Pravidly pro poskytování odměn ředitelům škol a  
                       školských zařízení zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
                       základním , středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon ) za  
                        I.pololetí školního roku 2024/2025 dle přílohy 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

6. IX.49/2600/3 Věc : Schválení odborného a tematického semináře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje odborný a tematický seminář ředitelce MŠ Brno, Neklež 1a, příspěvkové 
                         organizace – paní Jitce Kubecové – Slovinsko, v termínu od 15.5.2025 do 20.5.2025 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová ,Zemanová, Lupečka, Belcredi) 
 

7. IX.49/2600/4 Věc : Zúžení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí  
                       Zúžení nájemní smlouvy ouze na Jaroslava Chromčáka. 
                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31.12.2026  
                       Zúžení nájemní smlouvy  pouze na Lucii Vojáčkovou. 
                       Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
                        Zúžení nájemní smlouvy  pouze na Zbyňka Průdka. Nájemní  
                        smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

8. IX.49/2600/5 Věc : Navýšení kapacity školní družiny 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s navýšením kapacity školní družiny jejíž činnost vykonává ZŠ a MŠ  
                        Brno, Horníkova 1, příspěvková organizace ze současných 210 žáků na 230 žáků  
                         a to s účinností od 01.09.2025 
                         pověřuje ředitele ZŠ a MŠ , Brno , Horníkova 1, příspěvková organizace , Mgr. Romana 
                         Burdu k podání žádosti o zápis změny v údajích školy nebo školského zařízení v  
                         rejstříku škol na MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

9. IX.49/2600/6 Věc : Udělení mimořádné odměny 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Tento materiál byl navržen ke stažení. Prověřit na odboru školství MMB zda je možné udělit mimořádnou  
odměnu 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

10. IX.49/2600/7 Věc : Žádosti o neplacení nájemného během rekonstrukce budovy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  se snížením nájemného placeného paní Ivonou Horáčkovou a paní  
                        Monikou Hrachovinovou za prostory v objektu Kotlanova 7, Brno v období od 1.11.2024 
                        do 31.1.2025 o 90% z důvodu probíhající rekonstrukce objektu .  Záloha na vodu v lednu 
                         již placena nebude. 
                         RMČ souhlasí s neplacením nájemného v období od 1.2.2025 do ukončení rekonstrukce 
                          budovy a předání pronajatých prostor zpět do užívání oběma nájemkyním 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

11. IX.49/2600/8 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení. Doplnit do materiálu další informace  o žadatelích. 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi) 
 

12. IX.49/2600/9 Věc : Výpověď z nájmu bytu podle § 2291 zák.č. 89/2012 Sb. OZ 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení. Domluvit schůzku  s majitelkou bytu . 

                 Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi )  
 

13. IX.49/2600/10 Věc : Jmenování člena konkurzní komise v konkurzu na místo ředitele(ky) 
                                                     Základní školy, Brno, Holzova 1, příspěvkové organizace 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ jmenuje členem konkurzní komise do konkurzního řízení na obsazení místa  
                                ředitele (ky) Základní školy, Brno, Holzova 1 p.o. paní Mgr. Alenu Stejskalovou 
         přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi ) 
 
14. IX.49/2000/1 Věc : Výroční zpráva o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování   

                                          informací ve smyslu zákona č. 106/1999Sb. 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí zprávu o činnosti úřadu MČ Brno – Líšeň v oblasti poskytování 

                                        informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů za rok 2024  
                přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi) 
 

15. IX.49/2000/2 Věc : Žádost o vyjádření souhlasu se záměrem jednoduché stavby na pozemcích  
                                          p.č. 3991 a 3992 v k.ú. Líšeň za vlastníka sousedního pozemku p.č. 665/8 
                                         v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl  navržen ke stažení. Materiál bude předložen do stavební komise . 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi) 
 
 
 
 
 



16. IX.49/2800/1 Věc : Smlouva o dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do  
                                       elektrizační soustavy (výkup elektřiny bez licence) k objektu poliklinika  
                                        Horníkova  se společností Teplárny Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Tento materiál byl navržen ke stažení.  
Přítomno : 6         pro : 6 |(Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi ) 
 

17. IX.49/2800/2 Věc : Rekonstrukce střechy Josefy Faimonové 24, Brno -Líšeň – udělení slevy na nájmu 
                                        pro nájemce bytových jednotek č. 29.30.31 a 32 v bytovém domě na ulici  
                                        J.Faimonové 24  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí za vlastníka statutární město Brno  s udělením slevy z čistého nájemného  
                       ve výši 90% pro nájemce bytových jednotek č. 29,30,31 a 32 nacházejících se v 8.podlaží 
                       bytového domu na ulici Josefy Faimonové 2328/24 v Brně -Líšni po dobu dvou měsíců 
                       kdy počáteční měsíc bude vhodně stanoven předpisem nájemného  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi)  
 

18. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise školské ze dne 15.1.2025 
                                             zápis  z komise sociální, zdravotní a rodinné politiky ze dne 2.12.2024 
                                             zápis z komise bezpečnostní ze dne 2.12.2024 
                                             zápis z komise životního prostředí ze dne 22.1.2025 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Skotal, Stejskalová, Zemanová, Lupečka, Belcredi) 
 

19. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta p. Skotal 
 

20. Diskuse, Různé 
21. Závěr  

Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
       Mgr. Břetislav Štefan                           Mgr. Alena Stejskalová                                   Ing. Šárka Zemanová  
             Starosta                                                       ověřovatelka                                                     ověřovatelka 
  
 
 
 
  
 
 
 

                                         
 
 
 
 
 
 



 
 




